
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С 2. 06~. сШ Я  р.п. Курагино №* fВ Z  -П

Об утверждении схемы расположения 
нестационарных объектов торговли

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЭ "Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2011 N 118-п 
"Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 
муниципальных образований Красноярского края", руководствуясь Уставом 
муниципального образования поселок Курагино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и схему размещения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, согласно приложению к 
настоящему Постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования на 
информационных стендах.-



<с

к Постановлению 
администрации п. Курагино

от « а ? »  С  б '  2012 г.  N .  f - З Л

ПЕРЕЧЕНЬ
НЕСТАЦИОНАРНЫ Х ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ЗДАНИЯХ,

СТРОЕНИЯХ, СООРУЖ ЕНИЯХ, НАХОДЯЩ ИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ПОСЕЛКА КУРАГИНО, А ТАКЖ Е НА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ 
НА КОТОРЫ Е НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

N
п/п

Т и п неетаци о нар н ых 
торговы х  объектов 
(павильон , киоск, 
автом агазин , тоиар, 
торговая  
площ адка, 
др у го е)

Адресный
ориентир
располож ения
нестационарны х
торговы х
объектов

Количество 
объектов 
по адресу

П лощ адь
зем ельного
участка,
здания,
строения,
сооруж ения или
их части,
занимаемая
нестационарны м
торговы м
объектом , кв.
м етров

Вид
реализуемой
нестационарны м
торговым
объектом
продукции

Информация об
использовании
нестационарного
торгового объекта
субъектами малого
или среднего
предпринимательства,
осуществляю щими
торговую
деятельность
(СМ СП  )

П ериод
размещ ения
нестационарных
торговы х
объектов

1 2 3 4 5 6 7 8

I павильон ул. Н овостройка, 22-ЗП 40 смеш анный
ассортимент

с м с п до 09.04.2016

2 павильон ул. Н овостройка, 22-ЗП 1 15 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 13.01.2023

3 павильон ул. Л есная, 12-1П 1 46 смеш анный
ассортимент

с м с п до  05 .08.2016

4 павильон ул. Л енина, 32-П 1 70 смеш анный
ассортимент

с м с п до 23.07.2026

5 павильон пер. С оветский, 22-1П, 
участок №1

1 36 смеш анный
ассортимент

с м с п до 11.09.2026

6 павильон пер. С оветский, 2 2 -Ш , 
участок № 2

1 24 смеш анный
ассортим ент

с м с п до 02.10.2026

7 павильон ул. П артизанская, 79а 1 64 смеш анный
ассортимент

с м с п до 12.12.2013

8 павильон пер. С оветский, 22-4П 1 83 трикотаж с м с п до 19.03.2022

С (



9 павильон ул. П артизанская, 179а 1 96 продовольственны е
товары

СМ СП до 13.05.20125

10 павильон ул. В лада Л истьева, 15 1 51 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 27.01.2017

11 павильон пер. С оветский, 22-7Г1 1 65 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 11.04.2017

12 павильон ул. П артизанская, 35-п 1 51 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.10.2030

13 павильон пер. С оветский, 37-П 1 24 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 27.05.2022

14 павильон пер. С оветский, 407-Г! 1 24 смеш анны й
ассортимент

СМ СП до 25.08.2012

15 павильон ул. Н овостройка. 41-П 1 24 парикмахерская СМ СП до 04.09.2017

16 павильон ул. Н овостройка, 34-Г1 54 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 18.06.2018

17 павильон ул. Н овостройка, 48-П 1 36 С отовая связь с м с п до 17.11.2020

1-8 'П авильон ул. П артизанская, 51-П 1 55 смеш анный
ассортимент

с м с п до 16.10.2016

19 летнее каф е ул. Щ етинкина, 47-П 1 48 смеш анны й
ассортимент

с м с п до 24.07.2023

20 павильон пер. С оветский, 42-Г1 1 24 фотоателье с м с п до 26.10.2018

21 павильон ул. К ом сомольская, 14К 1 6 смеш анный
ассортимент

с м с п до 01.08.2013

22 павильон ул. П артизанская, 54-Г1 1 59 смеш анный
ассортимент

с м с п до 05.05.2014

23 павильон ул. В окзальная, 52-П 40 смеш анный
ассортимент

с м с п до  18.08.2018

24 павильон пер. С оветский, 15а-4П 1 25 смеш анный
ассортимент

с м с п до  17 11.2014

25 киоск пер. С оветский, 15а-5П 1 33 смеш анный
ассортимент

с м с п до  17.11.2014

26 киоск пер. Советский, 15а-9П 1 33 смеш анный
ассортимент

с м с п до 17.11.2014

27 павильон пер. С оветский, 15а-2Н 1 38 смеш анный
ассортимент

с м с п до 17.11.2014

28 павильон пер. С оветский, 15а-1Г1 1 28 смеш анный
ассортимент

с м с п до 17.11.2014

29 павильон пер. С оветский, 15а-ЗП 1 36 смеш анный
ассортим ент

с м с п до 17.11.2014

с с



30 павильон s . пер. С оветский, 15а-10П 1 39 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.11.2014

31 павильон пер. С оветский, 15а-7П 1 33 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.11.2014

32 павильон пер. С оветский, 15а-6П 1 40 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.11.2014

33 павильон пер. С оветский, 15 а -11П 1 32 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.12.2014

34 павильон пер. С оветский, 15 а -121! I 40 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.12.2014

35 павильон пер. С оветский , 15а-8П 1 46 смеш анный
ассортимент

СМ СП до 17.12.2014

36 павильон пер. К олхозны й, 72-К 1 25 обувь СМ СП до 20.04.201.0

37 павильон ул. Н овостройка, 33-П 1 214 смеш анный
ассортим ент

С М СП до 07.06.2020

38 павильон ул. Н овостройка, 71-П 1 93 цветы С М СП до 10.09.2020

39 павильон ул. П артизанская, 73-П 1 39 смеш анный
ассортимент

СМ С П до 04.07.2020

40 павильон ул. П артизанская, 58-11 1 80 смеш анны й ? 
ассортимент

СМ СП до 10.05.2016

41 павильон пер. С оветский, 22-2П 1 35 ритуальны е услуги с м с п до 01.03.2017

42
t

П авильон, палатка ул. П аром ная, 1Г 3 2000 Л етняя зона отдыха с 
установкой сезонных 
сооруж ений

с м с п до 27.04.2017

43 павильон ул. П артизанская, 101-Г I 44 смеш анны й
ассортимент

с м с п до 14.06.2021

44 киоск ул. П артизанская, 74-П 1 35 смеш анный
ассортимент

с м с п до 09.09.2028

45 павильон ул. М арийская, 51А 1 63 продукты СМСГ1 до 14.01.2023

46 автобусная о стан о в к а  с 
павильоном

ул. Н овостройка, 15П1
г»

I 50 смеш анны й
ассортимент

с м с п до 09.03.2020

47 павильон ул. П аром ная, 31 А 1 800 кафе с м с п до 05.05.2020

48 павильон ул. К ом сомольская, 79-П 1 55 смеш анны й
ассортимент

с м с п 23.05.2015

49 павильон ул. П артизанская, 101-П2 1 18 смеш анный
ассортимент

с м с п 24.08.2020

50 павильон ул. П артизанская, 71 -1П 1 1 13 автозапчасти с м с п 10.11.2013

f г



51 павильон

*

ул. В окзальная, 12I I 1

I,
1 16 смеш анный

ассортимент
СМСГ1 01.12.2020

52 павильон пер. Братьев Бухаркины х, 
46-П

1 110 смеш анный
ассортимент

СМ СП 23.03.2009

53 павильон ул. П артизанская, 45-П 1 47 продукты СМ СП 28.05.2008

54 павильон ул. П артизанская, 160-III 1 69 смеш анный
ассортимент

СМ СП 13.03.2021

55 павильон пер. С вято Духоиский, 
2Л

1 234 смеш анный
ассортимент

смсп 22.06.2021


